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ANEXO |

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n® 06/2025

Jodo Monlevade, 07 de fevereiro de 2025

lIm?, S
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestacio de Contas Parcial 06 - Valor R$ 4.234,03
OSC: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Termo de Colaboracgdo n° 13/2024

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. $*. a documentacgao referente a prestacao de conias composta dos seguinies
anexos:

- Relatorio de Execugéo do Objeto — REO — Anexo I,

- Relatdrio de Execucédo Financeira - REF — Anexo iii;

- Declaragdo de guarda dos originais dos documentos — Anexo 1V;

- Declaragio da realizagdo da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

mﬂ‘ﬂtﬁé PRGtas
esidente

Lar Séo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Recebido em: m_&&&u Responsavel: MOOD
AU B o2
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ANEXO I

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ 18.267.179/0001-03

O objetivo do presente Termo de Colaboragio é a execugdo do
projeto “ Vida Ativa e Assistida” com intuido de prestar servigos de|
acolhimento instituional aos idosos em situacdo de vulnerabilidade

efou risco social € pessoal com a colaboragdo de uma equipe

OBJETO DA PARCERIA
miltidisciplinar para atuar na ILPI, conforme exigéncia minina da
NOB SUAS-RH (Norma Operacional Basica de Recursos Humanos|
do SUAS) conforme detalhado no plano de trabalho, parte
integrante e indissociavel do presente instrumento.

PERIODO DE EXECUGAQ 09/01/25 a 06/02/25

TIPO DE PARCERIA
TERMO DE COLABORAGAO N° 13/2024
R$ 50.000,00 - Data do repasse: 15/08/2024

VALOR TOTAL DA PARCERIA
R$ 16.658,26 — Data do repasse: 24/10/2024 - 12 TERMO ADITIVO
PARCIAL 06

PRESTAGAO DE CONTAS VALOR: R$ 4.234,03

/)

Mén'l' Licio greitas

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA: | 5 sanoioete o
CNPJ: 18.267.179/0001-03

— Objetivo Geral:
O objetivo desta parceria & a execucao do projeto * Vida Ativa e Assistida” com intuito de prestar servicos|
de acolhimento institucional aos idosos em sistuacdo de vulnerabilidade e/ou risco social e pessoal com a
colaboragdo de uma equipe multidiciplinar para atuar na ILPI, conforme exigencia minimas da NOB SUAS
- RH (Norma Operacioan! Basica de Recursos Humanos do SUAS)

- Objetivos especificos:

- Gerenciar planilhas de estoque, planejar compras de materiais e insumos necessarios, organizar
arquivos, e controlar as atividades desenvolvidas dentro e fora da ILPI;

- Criar planilhas e relatérios das atividades dos funcionarios a fim de garantir de garantir a eficacia dos
trabalhos executados;

- Mapear as atividades desenvolvids més a més, especificas de cada area de abrangéncia da ILPI;

- Monitorar as atividades/agdes que deverdo ser desempenhadas por cada setor para seu melhor
funcionamento.
- Promover a satide da pessoa idos realizando agdes curativas e preventivas doa internaos;

- Fornecer um servigco de acompanhamento continuo aos internos a fim de diagnosticar comportamentos o
diferentes no dia a dia.
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2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

cuidador social para dar
suporte aos internos da OSC
no dia a dia.

cuidar da higiene pessoal dos internos,
ajudar no processo de alimentagio e
locomogdo, dar medicamentos nos

JUSTIFICATIVA (QUANDO
QUANTIDADE| - ki NA ATENDER A
PREVISTADE| NUMERODE | DASACOES | o;aNTiDADE PREVISTA
META/OBJETIVO PESSOAS PESSOAS PROGRAMADAS DE PESSOAS ATENDIDAS
ATENDIDAS | ( )SIM ( ) NAO —
ATENDIDAS takignibe OU NAO CUMPRIR AS
( }parca AGOES PROGRAMADAS)
1) Contratar os servigos de
um profissional para coordenar 34 35 Sim
as rotinas administrativas da
OSC.
2) Contratar os servigos de
um cuidador social para dar 34 35 Sim
suporte aos internos da OSC no
dia a dia.
3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
e DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
1) Contratar os servicos de | Contratacio de uma coordenadora Janeiro/25 Janeiro/25
um profissional para | administrativa  para  fazer 0o
coordenar as rotinas | planejamneto estratégico ¢ a gestdo
administrativas da OSC. dos recursos da OSC, sejam estes:
materias, patrimoniais, [financeiros,
tecnologicos e humanos da OSC.
Carga Horaria de 44h/s,
sendo de 2* a 5" de 07h 4s 1 7h ¢ 6" de
07h ds 16h.
2) Contratar os servicos de um | Contratagio do Cuidador Social para Janeiro/25 Janeiro/25

horérios estipulados e nas doses certas,
fazer companhia nas tarefas do dia a
dia, monitorar o desenvolvimento das
pessoas cuidadas.

Escala de Revezamento: 12x36

07h as 19h ou 19h as 07h

residente
Lar S&o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

O

Rua Padre Eustiquio n” 11
Laranjeiras - Joio Monlnevade

O
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZACAO

FOTOS COM LEGENDA

Funcionario: Stefany
igueiredo Peluchi

Atividade: Realizando
conferencia das informacdes
financeiras.

Data: 23/01/25

de 2025 14:28:36
a Padre Eustaquio
/ - lLaranjeiras"
/. Jedo Monlevade®
/<« Minas Gerais

7

islai elino
islaine do Carmo Marc
\ prestagdo de Contas

: ar 530 Joseé SSVP
‘61 18.267.179/0001-03
Gislaine do Carmo Marcelino

Responsavel pela Prestagdo de Contas
CPF: 114.938.816-12

]
uoef

Mério Licio Freitds  pj4fio Licio Frenas
Presidente da OSC Presidente
Lar S&o José SSVP

O ONF - i ?ﬁ7‘179f00°1'°3 O

(31) 3851-3444
(31)9 7131-0480 ©

Rua Padre Eustaguio n® 11
Laranjeiras - Joiio Monlnevade

08

OQ\@

larsacjosedasociedade@gmail.com



Relatério da Coordenadora

Stefany Figueiredo Peluchi
Janeiro/2025

José
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Durante o més de janeiro/25, coordenei as atividades administrativas do setor.
As principais tarefas desenvolvidas incluiram a gestdo de pessoal, controle
financeiro e acompanhamento de processos operacionais, garantindo a
eficiéncia das atividades diarias e o cumprimento dos prazos estabelecidos.

Realizei o acompanhamento da equipe composta por 29 colaboradores,
promovendo reunides periddicas para alinhar objetivos e solucionar eventuais
problemas operacionais. Foi feito o controle de frequéncia, gerenciamento de
escalas de trabalho entre outras.

Supervisionei a execugdo de processos administrativos, como controle de
estoque, aquisicdes de materiais de limpeza e manutengéo dos equipamentos

Jodo Monlevade, 31 de janeiro de 2025

Okdony £ L 'G> '
Stefany Figueiredo Peluchi

Coordenadora Administrativa

rdenadora
La?rogﬁo José SSVP

CNPL 18.267.179]0001—03

(01%)
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGAO

FOTOS COM LEGENDA

[Funcionario: Débora Batista de
Assis '

Atividade: Auxiliando aos
idosos ap6s a banho.

Data: 18/01/25

islaine do Carmo Marcelino
G'sPrestagao de Contas

gl g % Lar S30 José SSVP
67.179/0001-03
Gislaine do Ca arcelino

Responsavel pela Prestagao de Contas
CPF: 114.938.816-12

[ #
4 tad jtas
Mario Lucio Feeitas \ Mano Lugg’n@'e

Presidente da GSC e e
o Jose
CNLF?.{: E.‘13.2‘:"»7.17’9!0001—03
Rua Padre Eustaquio n® 11 i it

Laranjeiras - Jofio Moninevade

(31)97131-0480 ©
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Relatério da Cuidadora Social

Débora Batista de Assis ) B o A
Janeiro/2025 Marid,Lucio freitas

residente
Lar S&o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
No més de janeiro/25, acompanhei diariamente 35 residentes assistidos na
instituicdo Lar S&o José. Durante esse tempo, desempenhei fungdes

relacionadas ao cuidado basico, como auxilio nas atividades de higiene,

alimentacao e promocao do bem-estar fisico e emocional dos atendidos.

Joao Monlevade, 30 de janeiro de 2025

&b S
Batista de a?ésis
Cuidadora Soci

o}
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RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

ANEXO 1l

OSC PARCEIRA

CNPJ

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

18.267.179/0001-03

OBJETO DA PARCERIA

O objetivo do presente Termo de Colaboragio é a execugdo do
projeto " Vida Ativa e Assistida” com intuido de prestar servicos de
acolhimento instituional aos idosos em situagédo de vulnerabilidade
e/ou risco social e pessoal com a colaboragdo de uma equipe
miltidisciplinar para atuar na ILPI, conforme exigéncia minina dal
NOB SUAS-RH (Norma Operacional Basica de Recursos Humanos|
do SUAS) conforme detalhado no plano de trabalho, parte

integrante e indissociavel do presente instrumento.

PERIODO DE EXECUGAO

09/01/25 a 06/02/25

TIPO DE PARCERIA

TERMO DE COLABORAGCAOQ N° 13/2024

VALOR TOTAL DA PARCERIA

R$ 50.000,00 - Data do repasse: 15/08/2024
R$ 16.658,26 — Data do repasse: 24/10/2024 12 TERMO ADITIVO

PRESTACAO DE CONTAS

PARCIAL 06

VALOR: R$ 4.234,03

TANIA MARIA

D8 or s TANIA MAFIA

Digitaly sigaes by TANIA MARUA DO
PATROCRIO BATISTA PS605750687

DO PATROCINIO  FrFocnisaiistaseesstsors

BATISTA:856957 &

Reazon | 2m e authar of Ve
50687 e

Locasan
Date AL2S-02-06 15 56+21 00

*BR oo ICP -8 asl su=Certfzads PF \.

Contador da OSC

O

Rua Padre Eustiquion® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

Méri_ Lucio Fréitas
PW}W- ey Figitas
Presiddnte

Lar S&o José Ssvp
CNPJ: 18.257. 179/0001-03

O

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©

O

9

&

larsaojosedasociedade@gmail.com



1 - EXTRATOS BANCARIOS

iz ialy sored by TANIAMARIA 1O

TANIA MARIA PAIROCEID

BATISTA 5805750887

DO PATROC’NiO m o =TANIA IZARIA DO

BATISTA:856957 BATITASHISI0I COBR \
50637 m:mmmtam )
:ﬂmamsse-:lm \'L—P_L_/
Contador da OSC ario Lucio Freitas
idertadioFeitas 10
Presidente
Lar %0 José SS C@
O O NP} 18 267179/
Rua Padre Eustiguio n® 11 (31) 3851-3444

Laivarjeisan=Jofio Monlsevade (31) 9 7131-0480 O larsaojosedasociedade@gmail.com



07/02/2025, 12:35 Banco do Brasil

O Visualizar Pix agrupados
. “ 3 Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

G3360712200155711
07/02/2025 12:35:08

Agéncia 2220-9
Conta corrente  60994-3 LAR SJ S S VICENTE PAULO
Z;T;‘;n da Més atual
Langamentos
baIaDr:c.:ete - oviDr:;ent o Ag. origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
08/01/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
06/02/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 20.601 1.654,51D
06/02 09:14 Stefany Figueiredo Peluchi
06/02/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 20.602 1.938,73D
06/02 09:14 Débora Batista de Assis
06/02/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 20.603 167,24 D
06/02 16:31 LAR SAO JOSEDASOCDE SV
06/02/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 20.604 168,80 D
06/02 16:31 LAR SAO JOSE DASOCDE SV
06/02/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 20.605 154,08 D
06/02 16:31 LAR SAD JOSE DASOCDE SV
06/02/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 20.606 150,57 D
06/02 16:31 LAR SAO JOSE DASOCDE SV
08/02/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 4.234,03C g00C
07/02/2025 0000 00000 999SALDO 0,00C
Invest. Resgate Autom. 41.962,69 C
Saldo 41.962,69 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 28/02/2025
I0F * 0,00
Data de Debito de IOF 05/03/2025
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 42.130,91
""" “++ A CONTA NAO FOT MOVIMENTADA +o+
oBsERvACOES:
i

Transacgao efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.

P
N
Mario Lacio Freitas
Presiden

Sio José SSVP
CNPX.18.267.179/0001-03

[1

htlps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3.2 3#/template/~2F consultas~2F 009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim 11




2-DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE COLABORAGAO N° 13/2024
PERIODO: 09/01/25 a 07/02/25
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
08/01/25 | L SALDO R$ 4475338 | 06/02/25 | ) DESPESAS COM R$ 4.234,03
ANTERIOR PESSOAL (Item 3)
o
PUBLICA MANUTENCAO (ltem 4)
[ DEVOLUCOES [ DESPESAS COM
DE TARIFA MATERIAL DE
(ltem 8) CONSUMO (ltem 5)
[J OUTRAS (] DESPESAS COM
DEVOLUCOES MATERIAL
(Item 8) PERMANENTE (Item 6)
[ | DESPESAS COM
PRESTADORES DE
SERVICO (item 7)
1 TARIFAS BANCARIAS
{se houver)
TOTAL DE
09/01/25 | - erTAS R$ 44.753,38 06/02/25 TOTAL DE DESPESAS | R$ 4.234,03
- - - 08/01/25 SALDO R$ 40.519,35

° O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagao financeira, desde o momente da abertura da
conta bancéaria.

° O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,
compreendendo o periodo da abertura da conta bancaria até o encerramento de conta bancaria.
e Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo deste

demonstrativo e o saldo constante no exirato bancario.

TANIA MARIA DO
PATROCINIO
BATISTA:856957
50687

Digjialy sipied by TANGA MAKIA G
PATROCINKD DATISTA 82595750007

oo dP g ausCartlesds PF AL
Romoe. | aw (i vt ol ay docurend

Leczion
Date. 20250005 18 3502100

Contador da OSC

O

Rua Padre Eustiquio n® 11
Laranjeiras - Jofio Monlnevade

O

(31) 3851-3444
(31)9 71310480 ©

=

Presidente da OSC

Mérﬁgcio Freitas prio 1 dcio Freitas

Presidente

Lar Sa0 José SSVP

O

larsaojosedasociedade@gmail.com

; 18.267.179!0001‘-?

|



3- DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)
(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf, eletronicas )
COMPROVANTE DE
CARGO/ COMPROVANTES DAS DESPESAS PAGAMENTOS
ITEM FUNCIONARIO -
FUNGAO -y
REMUNERAGAOQ | DATA DA TRANSF,
COMPETENCIA
1) Débora Batista de Assis | Cuidador Social Janeiro/25 R$ 1.938.73 06/02/25
2) Stefany Figueiredo Peluchi | Coordenadora | Janeirof2s  |R$ 165451 bt
2) Encargos Mensais GPS Janeiror25 | RS 75 g
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS) R$ 4.234,03
TANIA MARIA PRI BATISTA e

DO PATROCINIO  Fiioi anicin sessssaess
BATISTA:856957 fiis iimssmuaina

50687 E== N, g,.«_._,{’

Contador da OSC Marip Lucio Ffeitas
Presidente da OSC

Mario Licio Freitas

Presidente
Lar Séo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

/

Gislaine do Chrimo Marcelino
Responsavel pela Prestacéo de Contas
CPF: 114.938.816-1 2.

Gislaine do Carmo Marcelino
Prestagdo de Contas
Lar S30 José SSVP
CNP) 18.267.179/0001-03

i3
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Rua Padre Eustiguio n® 11 3 1) 3851-3444
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Recibo de Pagamento de Salario

Referente : 01/01/2025 a 31/01/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO B CNPJ/CPFICEL : 18267179000103
Endereco : Rua Padre Eustaquio, 11 Admissio 01/07/2024
Nome : 000022 STEFANY FIGUEIREDO PELUCHI CPF: ;07933220657
Cargo: : COORDENADORA ADMINISTRATIVO Setor/CC : COORDENACAQ
Céd, Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salério Base 030,00 1.926,00
604 | Desc Vale Transporte 115,56
666 |Desc Segurc Vida 5,36
903 |INSS Folha 150,57
~~
1.926,00 271,49
Valor Ligquido 1.654,51
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.Sdomés Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.926,00 1.926,00 7,8177 1.926,00 154,08 1.361,20
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
{ i
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/01/2025 a 31/01/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPF/CEl : 18267179000103
Enderegco : Rua Padre Eustaquio, 11 Admissdo + 01/07/2024
Nome : 000022 STEFANY FIGUEIREDO PELUCHI CPF: 07933220657
Cargo: . COORDENADORA ADMINISTRATIVO Setor/CC COORDENACAO
Caod. Descrigio Referéncia Vencimentos Descontos
P 001 | Salario Base 030,00 1.926,00
604 | Desc Vale Transporte 115,56
666 | Desc Seguro Vida 5,36
803 | INSS Folha 150,57
Pago oom Recursos ... | N
an - P.rce“a . Alesta qUB oS "6!‘\!"’,9‘* uD"ﬂ"ﬂ FTGS‘HCQS i
- / raleriais fofam recebides |
Termo de Coleboragac | °/°f o malerans <o
w8/ 2094 em S WA
’R[e idente |
$a0 José da SSVP !
A
1.926,00 271,49
Valor Liquido 1.654,51
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.GT.Sdomés Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.926,00 1.926,00 7,8177 1.926,00 154,08 1.361,20
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO B
3
06 1R 1 25 1
DATA ASSINRTURA DO FUNCIONARIO

A4




10/02/2025, 15:36

&

EmpPRESA

Consultas - Emissio de comprovantes

Banco do Brasil

G3371015348939421
10/02/2025 15:38:15

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

1e/e2/2e25 - AUTOATENDIMENTO - 15.38.15
2220982220 o001
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S 1 S S VICENTE PAULO

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.994-3

SOBRE A TRANSACAQD

ID: EGE00600020250206114447431214977
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$1.654,51
TARIFA: R$10,08
DATA: 06/02/2025 - 89:14:28

PAGO PARA: Stefany F Peluchi
CPF: *¥*,332,206-%*
CHAVE PIX: ©7933228657
INSTITUICAO: 20855875 NEON PAGAMENTOS S.A. IP
AGENCIA: 0655 - CONTA: ©00000080000212589891
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento
Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
poderad ser consultado no BBDP].

DOCUMENTO: @2e601
AUTENTICACAO SISBB:

Central de Atendimento BB
4004 @00l
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

9868 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

8800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

“™  Atendimento a deficientes auditivos ou fala

@860 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Quvidoria,

Maro Lucio ;‘-(re:tas
Presidente
Lar José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

https:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index htmi?v=3.2 3#/templale/~2F consultas~2F869-1.bb%3Favalie=sim

A5

112



CARTAO PONTO ForTnnr: rf». Punta Wb

(’E'Q\ For Time Flex

LIE (1070008 &1 £

Ponto Web ' Sell WG PR : e
Entto em 0020085 & 1.4
Empresa Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de Paulo Horario de Trabalho
Cnpj 18.267.179/0001-03 ENT1 SMI1  ENTZ SAIZ  ENT3  SAI3
Inscricdo Est. ISENTO sec 07:00 12:00 13:00 17:00
: ; = g TerR 07:00 12:00 13:00 17:00
Nome STEFANY FIGUEI CH
RED oo aua 07:00 12:00 13:00 17:00
N° Folha 22 N° PIS/PASEP 20133738501 au 07:00 12:00 13:00 17:00
CTPS 07933220657 Admissao 01/07/2024 sex 07:00 12:00 13:00 16:00
Fungdio COORDENADORA saB Folga Folga Folga Folga Folga Folga

oom Folga Folga Folga Folga Folga Folga
Departamento  ADMINISTRATIVO

0BS

DIA ENT. 1 sAl. 1 ENT, 2 sal. 2 NORMAIS DSR NOT. FALTAS EXTRAS EXNOT BSALDD
TOTAIS 192:48 29:20 00:00 00:12 01:52 00:00 +15:15
01/01/25 - qua FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA +13:35
02/01/25 = qui 06:57 12:01 13:00 17:04 09:00 +13:35
03/01/25 - sex 06:58* 12:03 13:03* 16:03 08:00 +13:35
04/01/25 - sab FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA +13:35
05/01/25 - dom FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA 07:20 +13:35
06/01/25 - seg 06:58+ 12:00% 13:00* 17:06* 09:00 +13:35
07/01/25 - ter 06:55*% 12:02% 13:05% 17:00* 09:00 +13:35
08/01/25 - qua 06:57 12:02 13:00 17:07 09:00 00:12 +13:47
09/01/25 - qui 06:58% 12:00% 13:00% 17:03 09:00 +13:47
10/01/25 - sex 06:59* 12:05% 13:05% 17:06* 08:00 ' 01:12 +14:59
11/01/25 - sab FOLGR FOLGA FOLGA FOLGA ' +14:59
12/01/25 - dom FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA 07:20 +14:59
13/01/25 - seg 06:58% 12:05% 13:08% 17:03% 09:00 00:10 +15:00
14/01/25 - ter 06:59+ 11:59 12:59* 17:03* 09:00 +15:09
15/01/25 - qua 06:58* 11:58 12:58* 17:00 09:00 +15:09
16/01/25 - qui 06:57* 12:02 13:01% 17:03* 09:00 +15:09
17/01/25 - sex 06:55 12:04 13:05* 16:03* 08:00 +15:09
18/01/25 - sab FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA ' +15:09
19/01/25 = dom FOLGR FOLGA FOLGA FOLGA 07:20 +15:09
20/01/25 - seg 06:56* 12:00* 13:00* 17:00* 09:00 +15:09
21/01/25 - ter 06:57* 12:00% 13:00% 17:03* 09:00 +15:09
22/01/25 - qua 06:55¢ 12:02* 13:03* 17:05% 09:00 +15:09
23/01/25 - qui 06:58% 12:03*% 13:02* 17:00% 09:00 +15:09
24/01/25 - sex 06:57* 12:00* 13:00* 16:05* 08:00 +15:09
25/01/25 - sab " FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA +15:09
26/01/25 - dom " FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA 07:20 +15:09
27/01/25 - seg 07:00* 12:05 13:05* 17:02 09:00 +15:09
28/01/25 - ter 06:59* 12:00% 13:00* 17:08* 09:00 +15:09
29/01/25 - qua 06:58* 12:10% 13:12* 17:06* 08:48 00:12  00:18 £15:15
30/01/25 - qui 06:59* 12:00% 13:00% 17:05% 09:00 +15:15
31/01/25 - sex 07:00% 12:05* 13:05* 16:00+ 08:00 +15:15
(*) - Batida langada manualmente (") - Abono Parcial (~) - Pré Assinalado

Reconheco a exatidac das horas constantes de acordo com minha fregiiéncia neste intervalo
01/01/2025 a 31/01/2025. Nos termos da Portaria MTB No. 3626 de 13/11/91 artigo 13, o
presente Cart3o Ponto substitui o quadro de horario de Trabal Inclusive Ficha de
Horario de Trabalho Externc.

,. . . s A
§ q (:\ ; \’}‘. {,
t ST&ANY F%GUEIREDO PELUCHI Lar Sao Jose% Soc del S Vicente de Paulo

Mérie Lucio Freitas

Presidente
Lar So José SSVP
CNPJ: 18.287.175/0001-03

115)




Recibo de Pagamento de Salario

Referente : 01/01/2025 a 31/01/2025

Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPFI/CEl : 18267179000103
Endereco : Rua Padre Eustaquio, 11 Admissio : 07/05/2024
Nome : 000021 DEBORA BATISTA DE ASSIS CPF: ;12632995639
Cargo: : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC : OPERACIONAL
Cod, Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 030,00 1.633,18
011 |Insalubridade 20% Piso Sind 306,64
256 | DSR s/Insalubridade 58,97
258 | Adicional noturno 20% (c/Ins) 103:16 178,26
036 |DSR S/ Adicional Noturno 005,00 34,28
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |[INSS Folha 167,24

Felicidades no seu Aniversério.
2.111,33 172,60
Valor Liquido 1.938,73
Saldo Base Sal. Contri, INSS Base C4l. FGTS F.GT.S domés Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.533,18 2.111,33 7,9210 2.111,33 168,90 1.546,53
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
[
.DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/01/2025 a 31/01/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULQ CNPJICPFICEl : 18267179000103
Enderego : Rua Padre Eustaquio, 11 Admissao : 07/05/2024
Nome : 000021 DEBORA BATISTA DE ASSIS CPF: : 12632895639
Cargo: : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC : OPERACIONAL
Cad. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
— 001 |Salario Base 030,00 1.533,18
011 Insalubridade 20% Piso Sind 306,64
256 | DSR s/insalubridade 58,97
258 | Adicional noturno 20% (c/Ins) 103:16 178,26
036 | DSR S/ Adicional Noturno 005,00 34,28
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 | INSS Folha 167,24
P?go com MUI’SOS S1es0 [ue GS £A1 GG 0™ presiacos
Pumw“ - Parceria - s foul 08 materiais fofan recebidos
Termo de Colaboragac -
no ﬁ:\] / QUQQ NS A px i L ATl TR
\ » Praziden
Felicidades go iR e o LarlSao José ch S8VP
tws%m da SSvP | \ 211,33 172,60
Valor Liquido 1.938,73
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S domés Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.533,18 2.111,33 7,9210 2111 3 168,90 1.946,03

DECLARC TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINNWS RECIBO %/ {0 b
', 0‘%/ 2 I <
DATA ASSINATURA DO FuumonA!;lo




10/02/2025, 15:36 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASTL
16/02/2025 - AUTOATENDIMENTO - 15.38.16
2220902228 o0l

Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2228-9 CONTA: 60.994-3

SOBRE A TRANSACAQ

ID: E6000000020250286114526778335217
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$1.938,73
TARIFA: R$1e,00
DATA: 06/82/2025 - €9:14:29

PAGO PARA: Debora Batista Assis

CPF: *%* 329 95g-%%

CHAVE PIX: 12632995639

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS - IP
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000008145305344
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,

com valor mdximo de R$16,0@. O valor definitive “"T"j ;
poderd ser consultado no BBDPI. Mér}t%&eﬂc.lo reifas
P T e L TP T PP T e PP sident
Notificacao enviada em: @6/82/2825 - @9:14:31 Lar Séo José SSVP
sss==sszzas CNPJ: 18.267.179/0001-03
DOCUMENTO: 0206082
AUTENTICACAO SISBB: A.92F.00A.462.45A.4F0
Central de Atendimento BB
4904 peel
Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB
6808 729 9722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.
Ouvidoria
D808 729 5678
Reclamacoes nao  solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.
Atendimento a deficientes auditivos ou fala
8806 729 Q088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
. & outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efeluada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofi ndex.html?v=3.2.3#/template/~2F consultas~2F869-1.bb%3Favalie=sim

13

212



&y For Time Flex
® Ponto Web

Empresa
Cnpj

Inscrigdo Est.

Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de Paulo
18.267.179/0001-03

ISENTO

CARTAO PONTO

DE 01

‘012025 ATE 31012025

Nome DEBORA BATISTA DE ASSIS

N° Folha 100 N° PIS/PASEP 27255145022

CTPS Admisséo 07/05/2024

Fungdo CUIDADOR DE IDOSOS

Departamento  CUIDADOR DE IDOSOS

OBS

DIA ENT. 1 sal 1 ENT. 2 SAl 2 NORMAIS  DSR

TOTAIS 164:45 07:20

01/01/25 - qua FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA

02/01/25 - qui 18:56 21:00 22:00 06:56* 11:00

03/01/25 - sex FOLGA FOLGA FOLGR FOLGA

04/01/25 - sab 18:56 22:24 23:22 06:55* 11:00

65/01/25 - dom FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA 01:50
o~ 06/01/25 - seg 18:56 21:12 22:11 06:55* 11:00

07/01/25 - ter FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA

08/01/25 - qua 18:57 21:00 22:00 06:55* 10:58

09/01/25 - qui FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA

10/01/25 - sex 19:04 21:06 22:05 06:58* 10:55

11/01/25 - sab FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA

12/01/25 - dom 19:00* 21:00* 22:00* 06:59* 10:59 01:50

13/01/25 - seg FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA

14/01/25 - ter 18:56 21:00 22:00 06:59* 11:00

15/01/25 - qua FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA

16/01/25 - qui 18:57 21:00 22:00 06:56* 10:59

17/01/25 - sex FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA

18/01/25 - sé&b 18:55 21:02 22:00 06:55* 11:00

19/01/25 - dom FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA 01:50

20/01/25 - seq 18:57 21:19 22:16 06:56* 11:00

21/01/25 - ter FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA

22/01/25 - qua 18:54 21:00 22:00 06:55* 11:00

23/01/25 - qui FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA

24/01/25 - sex 18:57 21:05 22:09 06:55* 10:54

25/01/25 - sé&b FOLGA FOLGAR FOLGA FOLGA

26/01/25 - dom 18:56 21:00 22:00 06:56* 11:00 01:50

FN27/01/25 - seq FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA

28/01/25 - ter 18:56 21:01 22:00 06:55* 11:00

29/01/25 - gua FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA

30/01/25 - qui 18:57* 21:05% 22:05* 06:58* 11:00

31/01/25 - sex FOLGAR FOLGA FOLGA FOLGA

(*) - Batida lancada manualmente (") = Abono

Reconhego a exatiddo das horas constantes de acordo
01/01/2025 a 31/01/2025. Nos termos da Portaria MTB
presente Cartdc Ponto substitui o quadro de horario
Horério de Trabalho Externo.

//A?fﬂ %ﬁ 52}4 Jﬁ/(

“BEBORA

BAT{37A/DE ASSIS

/

Horério de Trabalho

SEG
TER
QuA
aul
SEX
SAB
DOM

NOT,
103:16 00:00

07

06:

07:

06:

07

07:

07:

07

06:

07:

06:

(0 B

07

06:

100

02

149

00

55

:00

oo

00

:00

00

51

00

: 00

55

Parcial

com minha freqliéncia

No.

ENT 1

07:00
07:00
07:00
07:00
07:00
07:00
07:00

FALTAS

SAl1

12:00
12:00
12:00
12:00
12:00
12:00
12:00

EXTRAS
00:00

(")

ENT 2

13:00
13:00
13:00
13:00
13:00
13:00
13:00

EXNQOT

00:00

For Time Flex Poun Wet

Sistema e o

Emitido em G200 1

SAlI2

19:00
19:00
19:00
19:00
19:00
19:00
19:00

ENT 3

BSALDO
+00:04

+00

104
104
104
104
104
104
:04
:04
:04
104
+00:
+00:
+00:
+00:
+00:
+00:
+00:
+00:
+00:
104
+00:
+00:
+00:
+00:
+00:
+00:
+00:
+00:
+00:
+00:
+00:

04
04
04
04
04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04
04
04
04
04
04

SAI3

- Pré Assinalado

3626 de 13/11/91 artigo 13,
Inclusive Ficha de

de Trabalho.
'y

:/:_,’-.._,\.

e}

Lar Sao Josel da Socckts Vicente de Paulo
énie Lucio Freitas
Presidente

Lar Séo Jodé SSYP
CNPJ: 18.287.179/0001-03

“

neste intervalo
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Declaracio de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 663.293.026-34, CRC n° 56430/0,
é o contador (a) responsavel pela referida Organizacao da Sociedade Civil, declaro que foi
realizado a transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n® 60.994-3, para a conta
de recursos proprios do Banco Caixa Econémica Federal n°® 000577579627-2 no dia

06/01/2025, para pagamento total da guia de FGTS, correspondentes aos profissionais

abaixo.
Competencia Janeiro/25
FGTS - Valor de Recolhimento
Item Funcionario Referéncia Valor
1 Stefany Figueiredo Peluchi Janeiro/25 | R$ 154,08
2 Débora Batista de Assis Janeiro/25 R$ 168,90
Total R$ 322,98
TANIA MARIA DO Fmsaisiilit s
PATROCINIO  piifcsiomusr s )
BATISTABE6957 Ao crvs st
50687 S

Locagon
Datn X'25-02-06 1E5C+2100

[/

Contador da OSC

O

Rua Padre Eustaquion® 11
Laranjeiras - jodo Monlnevade

O

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©

/’
ari

AL
io Lu

F‘%@y'cibﬂreitas}tas

Presidente
Lar Séo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

O

20

¥

larsaojosedasociedade@gmail.com



0710212025, 12:36 about:blank

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

07/02/2025 - AUTOATENDIMENTO - 12.36.19

2220902220 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J $ § VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.994-3

In: FO000000020250206191347421470759
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R%154,08
TARITA: RS$1,52
DATA: 06/02/2025 - 16:31:34
DESCRICAO: FGTS Stefany

PAGO PARA: Lar Sao Josc da Soc de § Vicente de

CNPJ: 18.267.179/0001-03

CHAVE PIX: 18267179000103

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 0607 - CONTA: 12920000005775766272

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdc pode ser tarifada em até 0,99,

com valer maximo de R$10,00. O valor definitivo
podera ser consultado nc RRDDJ.

AUTENTICACAO SISBER: B.1BE.4F9%.59B.912.010

Central de Atendimentc BB
4004 0001
Consultas, informacces & servicos transacionais.

SAC BB
08C0 729 0722
Informacoeoes, reclamacoes, cancelamento de produ-

José SSVP
tos e services. CNPJ: 1‘.237.17%1—03

Quvidoria

0BOO 728 5678

Reclamacoes nao selucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes audilivos ou fala

0800 729 0088

Informaceces, reclamacees, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

~

about:blank




07/02/2025, 12:36 about:blank

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

07/02/2025 - AUTOATENDIMENTO = 12:36.41

2220902220 0001
Comprovanle Pix

CLIENTE: LAR S J § § VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-2 CONTA: 60.9%94-3

TD: E000OC00020250206191505837911783
CNPJ DO PAGALOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R5168, 90
TARIFA: R$1,67
DATA: 060272025 - 16:31:34
DESCRTICAOQ: FGTS Debhcra

PAGO PARA: Lar Sao Jese da Sac de § Vicente de
CNPJ: 18.267.179/0001-03
CHAVE PIX: 18267179000103
INSTITUICAG: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607 - CONTA: 12920000005775796272
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,989,
com valor méxime de R510,00. O valoer definitivo
poderd ser consultado nu BBDPJ.

Notificacao enviada em: 06/072 2025 = 16:31:37
DOCUMENTO: 020604
AUTENTICACAO SISBR: 0.8E4,.775.AA7.759.055

Central de Atendimento BR
4004 0001
Ceonsultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BH

0800 729 0722

Informacoes, reclamacces, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678 Lar Josd
Reclamacoes nao solucionadas nos canais 179/0001-03
habituais  agencia, SAC e Demals canais de CNPJ: 18.267.
atendimento.

Atendimento a delicientes audilivos ou fala

0800 723 0088

Informacoes, reclamacces, cancelamento de carlLao
e outros produtos e servicos de Cuvidoria.

about:blank




Declaracao de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 663.293.026-34, CRC n° 56430/0,
& o contador (a) responsavel pela referida Organizacao da Sociedade Civil, declaro que foi

realizado a transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n° 60994-3, para a conta

de recursos proprios do Banco Caixa Econdmica Federal n® 000577579627-2 no dia

06/01/2025. para pagamento total da guia de GPS/INSS, correspondentes aos profissionais

abaixo.
Competencia Janeiro/25
GPS/INSS- Valor de Recolhimento
Item Funcionario Referéncia Valor
g Stefany Figueiredo Peluchi Janeiro/25 | R$ 150,57
2 Débora Batista de Assis Janeiro/25 R$ 167,24
Total R$ 317,81
TANIAMARIA  Bieas e
DO m.tmmm%uum.\oo g
PATROCINIO e aprat )
BATISTA:B56957  Resn 13 e v o v
50687 Lo

Stion
Date 2260206 15 F60 21 00

Contador da OSC

O

O

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - Jofio Monlnevade

(31) 9 7131-0480 ©

ey

rlo Ldcio Freitas

M G F)ﬁﬁas

Preside

Lar Sdo José SSVP

CNPJ:

18.267.179/0001-03

O

larsaojosedasociedade@gmail.com
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07/02/2025, 12:36

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
07/02/2025 - AUTOATENDIMENTO - 12.36.10
2220902220 0001

Comprevante Pix

CLIENTE: LAR 5 J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9% CONTA: 60.994-3

ID: E0Q00000020250206191540196929374
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$150,57
TARTFA: R$1,48
DATA: 06,02/2025 - 16:31:34
DESCRTCAOD: TN3S Stefany

PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de § Vicente de
CNPJ: 18.267.179/0001-03
CHAVE PIX: 1826717%00C103
INSTITUICAO: 00360305 CAINA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607 - CONTA: 128200000057757946272
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacado pode ser tarifada em ate 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
pedera ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 020606
AUTENTICACAC SISBB: 5.402.F23.34A.E97.269

Central de Atendimentc BB
4004 0001

Consultas, informacoes = servicos transacicnais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, raclamacces, cancelamento de produ-
Los e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao sclucionadas nos canais
habituais agencia, USAC e Demals canais de

atendimento.

Atendimentc a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacces, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Quvidoria.

about:blank

about:blank

B
Mario Lacio Fleitas
Presidente
Lar Sdo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
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07/02/12025, 12:36

about:blank

SISBB - SISTEMA DE INFOIMACOES BANCC DO BRASIL

07/02/2025 - AUTOATENDIMENTO - 12.36.31

2220902220 0001

Comprevante Pix

CLIENTE: LAR S J 5 & VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.9%4-3

SOBRE A TRANSACAQ

iD: E0000000020?50?06]QE639879988976
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.173/0001-03
VALOR: R$167, 24
TARIFA: R31,65

DATA: 06:02/2025 - 16:31:34

DESCRICAOD: TH3S Debora

PAGO PARA: Lar Sao josc da Soc de 5 Vicente de
CNPJ: 18.267.172/0001-03
CHAVE PIX: 18267179000103

INSTITUICAC: 00360305 TAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607 - CONTA: 12620000005775796272
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em atée 0,99,

com valor maximo de R310,00. O valor definitivo

podera ser consultado no BBDPRJ.

Notificacao enviada em: 06/02,2025 - 16:31:3 Marip Lacio Fheitas
s Em s s snsscnoosms e e s = = - Presidente

Lar José SSVP
CNPJ: 18.2R7 179/0001-03

Central de Atendimento BE
4004 0001

Consultas, informacoes s serviros transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacces, reclamacces, cancelamento de produ-
tos e servicos,

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacces, cancelamento de cartao
& outros produtos e servicos de Ouvidoria.

2%

about:blank M




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAQ VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jo3o Monlevade-MG.

Impostos Federais

FGTS
INSS

{
Man, Licio Freitas
esiden
Lar S&o José'SSVP

CNPJ: 18267 179/0001-03




( FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital .
J Pagar este documento até

Nome/Razéo Social do Empregador 2 O / O 2 / 2 O 2 5
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( CPF/CNPJ do Empregadaor
18.267.179

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

N
Num. de Pag. Identificador Tag
1 0125020653080428-4 | | 18267179 01/2025 MENSAL

Composicao do Documento

Quantidade

Indenizacio
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisorio Compensatéria Encargos FGTS Total
01/2025 22 350104 0,00 0.00 0.00 359194
Total Geral: 3.591.94 0,00 0,00 0.00 359194

Mdrio Ldcio Freitas
Presidente

L ar88o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Observacoes

Data de geracao da Guia: 06/02/2025 as 07:06:37 - Pagina 1/ 1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do enderego hitps./ /fgtsdigitalsistema.gov.br

FGTS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

PIX Copia e Cola:

G0030161921226308014br.yov.bob.pix256 Bpix qreode.caiza.gav.briapl/vZ/catrs/eTT147e10ba14a 7582000457 104b7£21 52040000530 39E65602RA59 23CATXA ECORCMICA FEDFRALAOISHrasi]1isk207050300#53045154

Paytoad Location: q@
piz-groode.caiza.qgay.br/api/vi/cobe/al7 1470t 0balda 158 20bad67104bTa2)




06/02/2025

GERENCIADOR = @ i~

Comprovante de Transagiio Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

1D da transagio:  E0036030520250206182232062¢d6%ac
Situagio: EFETIVADA Data ¢ Hora:  06/02/2025 as 15:25:37

Valor Original: R$3.591,94 Valor Atualizado: R$ 3.591,94

Origem

Nome: LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE
CNPJ:  18.267.179/0001-03

Institui¢io: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CNPJ:  00.360.305/0001-04

Institui¢iio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Cddigo da operagio: 42114077711

Chave de seguranga: CH4GPZGQLPK7CMGX

Caso tenha dividas ou ndo reconhega esta transagio, entre em contato com o Al CAIXA ¢ informe o 1D Transagiio prescnte neste
comprovante.

Al CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria; 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ler José P
CNPy: 18.287_179;%1-03




@ Receita Federal

Documento de Arrecadagao

de Receitas Federais

CNPJ Razao Social
18.267.179/0001 -0.‘.’3 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

Periodo de Apuracao Data de Vencimento Numero do Dacumenio
L Janeiroi2025] [ 20/02/2025 [ 07.16.25037.8448310-5]

(Observagaes
N° Recibo Declaragido: 50000308305177
\
Composi¢ao do Documento de Arrecadacao
Cédigo Denominagido Principal Multa Juros Total
1982  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 568, 87 568,87
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:81/2025 Vencimento:20/02/2025
0561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 204,14 294,14
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAfS
PA:91/20825 Vencimento:20/02/20825
Totais 863,01 863,01
)
P
Mério Lucio Freitas
President
Lar S3o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
\. SENDA (Versao:5.2.0) Pagina: 1/1 06/02/2025 07:05:33 P,

85840000008 6 63010385250 6 51071625037 2 84483105629 3

AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagio de Receitas Federais

| 85840000008 6 I E 63010385250 6 ] [ 51071625037 2 ! [ 84483105629 3 |

CNPJ:
Numero:

Pagar até:

Valor:

18.267.179/0001-03
07.16.25037.8448310-5
2010212025

863,01




06/02/2025 s 15:29:10

GERENCIADQR
CAIX

e N

2" Via - Comprovante de Pagamento de DARF

{

Agente arrecadador: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Codigo de Barras: 85840000008-6 63010385250-6 510716250372 84483105629-3
Data do pagamento: 06/02/2025

Niimero do documento: 07162503784483105

Valor total: R$ 863,01

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

Conta de débito: 00607 1292 000577579627-2

Convenente: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

Identificagfio da operagfio: INSS

Data de débito: 06/02/2025

Data da operacdo: 06/02/2025

Cédigo da Operagito: 164154771

Chave de Seguranga: 68 WAEULP 16FCAGET

Operagio realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente

SAC CAIXA Ouvidoria

0800 726 0101 0800 725 7474
Pessoas com deficiéncia auditiva Ald CAIXA
0800 726 2492 0800 104 0104

Lar Séo Jesé SSVP
CHNPJ: 18.267.179/0001-03




LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE

DE SAQ VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jo3o Monlevade-MG.

Impostos Federais

FGTS
INSS

. e 4
Mari Lucio F ifas
residente

Lar 0sé S
CNPJ: 18267 179/003503

24




( FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital

Pagar este documento até

-
CPF/CNPJ do Empregador Nome/Razdo Social do Empregador 20/02/2025
L 18.267.179 | | LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO 25 2159:59 (Brasilia)
= Valor a recolher
Num. de Pag. | | Identificador Tag
L 1 0125020653080428-4 || 18267179 01/2025 MENSAL
Composicao do Documento
Quantidade Indenizacao
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisdrio Compensatéria Encargos FGTS Total
01/2075 22 359194 0.00 0,00 0,00 369104
Total Geral: 3.591,94 0.00 0,00 0,00 359194
Lai"Sdo Josk SSVP
CNPJ: 18.287.179/0001-03
Observagoes
Data de geracao da Guia: 06/02/2025 as 07.06:37 - Pagina1/ 1
O detalhamento da guia pode ser consultado atraves do enderego https.//fgtsdigital.sistema.gov.br
u y,
' MINISTERIO DO < h
TRABALHO ‘
E EMPREGO
FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO \%
PIX Copia e Cola: 232
060026101021226300014hr.qov.be b.pix2%€dpix qreode.caixa.gov.brfapi/v2/cobv/aT714Tef 0bal4a75820Lad6T1040T«215204000053039845807ARSI 2 ICAINA ECONONTCA FEDERALGOOSEraciliaf20705030406304515%4

Payload Location:
piz-greode.caiza.gov.br/api/vi/eobv/aiiié Toi0bal da75620bad67104b T2l



06/02/2025
GERENCIADOR
CATR A

Comprovante de Transagiio Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transagiio:  E00360305202502061 82232062cd69ac

Situagdo: EFETIVADA Data e Hora:

Valor Original: RS 3.591,94 Valor Atualizado:

R$ 3.591,94

06/02/2025 as 15:25:37

Origem

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

CNPJ:  18.267.179/0001-03

Instituigio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

CNPJ: 00.360.305/0001-04

Instituiedo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Codigoe da operacio:

Chave de seguranga:

42114077711

CH4GPZGQLPK7CMGX

Caso tenha dividas ou ndio reconhega esta transagio, entre em contato com o Als CAIXA ¢ informe o ID Transagdo presente neste

comprovante.

AlS CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais € Regides Metropolitanas: 4004-0104)

SAC CATXA: 0800 726 0101
Ouvidoria: 0800 725 7474
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Lar'Sdo José
CNPJ: 18.267.178/0001-03

22




@ Receita Federal

Documento de Arrecadacio
de Receitas Federais

CNPJ Razdo Social
(18.267.1 79!0001@ [LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

Ecu‘ndn de Apuragdo

Janeiro/2025

[Dala de Vencimento

zomz;zozj

Numero do Documento

07.16.25037.844831 0-5] :

ST

rDhsterven:.thes‘.

N° Recibo Declaragio: 50000308305177

Composicao do Documento de Arrecadagio

Cédigo Denominagio Principal Multa Juros Total
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 568, 87 568,87
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:01/2025 Vencimento:20/02/2025
0561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 294,14 294,14
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:01/2025 Vencimento:20/02/2025
Totais 863,01 863,01
\;’-’*"
Mério Lacio Froitas
CNPJ 18.267. mmm-o:
. SENDA (Versao:5.2.0) Pagina: 1/1 06/02/2025 07:05:33 o
85840000008 6 630103852506 510716250372 84483105629 3 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagédo de Receitas Federais

| 85840000008 6 | | 63010385250 6 | | 51071625037 2 | [ 84483105629 3 |

1
I
!
I

CNPJ: 18.267.179/0001-03
Numero: 07.16.25037.8448310-5
Pagar até: 20/02/2025
Valor: 863,01




— Identificacio da operacio: INSS

06/02/2025, 15:25 GereNciador C_AIXA

GERENCIADOR
CATSA

Comprovante de pagamento de DARF NUMERADO

Agente arrecadador: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Cédigo de barras: 858400000086 630103852506 510716250372 844831056293
Data do pagamento: 06/02/2025

Nimero do documento: 07162503784483105

Valor total: 863,01

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

Conta de débito: 607 / 1292 / 000577579627-2

Convénio: Receita Federal do Brasil

Data de débito: 06/02/2025

Data/hora da operagio: 06/02/2025 15:25:02

Coédigo da operagio: 164154771

Chave de seguranga: 37GWVYSHGS9SXCAY

Operacio realizada com sucessc conforme as informagoes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0104

Séo
CNPy: 18.3%1.03

25

https://gere nciador.caixa.gov.brISHBClimprime_darf_cod_bar{a.processa 1M




DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jo3o Monlevade-MG.

Certidoes Federais

FGTS

Tributos Federais




CAIXA

CAIXA ZCONCAM A FECERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  18.267.179/0001-03
Razdo
Social:

Enderego: VL VICENTINA 11 / LARANJEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

LAR SAO JOSE SOC SAO VICENTE PAULO

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
eémpresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Certificagdo Nimero: 2025013107370209226889
Informacdo obtida ern 05/02/2025 13:55:19

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
WWww.caixa.gov.br

o José SSVP
CNlI-’a.IJr %267 179/0001-03

3



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicoes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <hitp://rib.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:59:05 do dia 05/02/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/08/2025.

Cédigo de controle da certidao: F2EF.2146.693F.358D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

4

MaérioLucio Freitas
Presidente
Lar Sdo José SSVP
CNPJ; 18.267 179/0001-03

38
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ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTACAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, Mario Licio Freitas, Presidente do Lar S50 José da Sociedade Sao Vicente de Paulo, inscrito no
CPF sob o n°® 682.794.346-15, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a
Organizacao da Sociedade Civil Lar Sao José da Sociedade Sao Vicente de Paulo, mantera em seu
arquivo os documentos originais que compdem a prestagéo de contas da parceria referente ac Termo
de Colaboragdo n°® 13/2024, durante o prazo de 10 (dez) anos, contado do dia util subsequente ao

da prestacéo de contas.

Jodo Monlevade, 07 de fevereiro de2025

Nf(io Luciq Freitas
Mitehiecie Peftas

Presidente
Lar Séo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

29

NS

O O O

Rua Padre Eustdquio n® 11 (31) 3851-3444

farssioleas oS Muntievade (31) 9 7131-0480 o) larsaojosedasociedade@gmail.com

S S



ANEXO V

DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA

SOCIEDADE CiVIL

DECLARAGAO

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 663.293.026-34, CRC n°® 56430/0,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que, para os devidos fins e sob penas da lei, que
sou o contador (a) responsavel pela Organizacao da Sociedade Civil Lar Sdo0 José da Sociedade

Sdo Vicente de Paulo e que meu registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade

(CRC), conforme Certidao Negativa de Débitos Profissionais, anexa a esta declaragao.

TANIA MARIA DO 2frdcRio samistasssessoser

Jodo Monlevade, 07 de fevereiro de2025

DN: cn=TANIA MARIA DO PATROCINIO
PATROCINIO BATISTA'85695750687 c-6R

BATISTA:8569575 Reason rom e ssnor e s cocment

0687 Date: 2026-02-06 15:56+24:00

O

Rua Padre Eustaquio n® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

Assinatura do contador e carimbo identificagao

O

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©

Mére_Lucio Areitas
iden
Lar S8o José 8SVP
CNPJ: 18.287 179/0001-03

file]

@

larsaojosedasociedade@gmail.com



JCRCMG

" CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME ..voumsvises : TANIAMARIA DO PATROCINIO BATISTA
REGISTRO.......... : MG-092539/0-5

CATEGORIA........ : CONTADOR

CPF..iiiiieee : S 057.506-"*

A presente CERTIDAO néo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 09/01/2025 as 11:29:19.
Vélido até: 31/03/2025.
Caodigo de Controle: 870774,

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

Pres
. Lar Séo Josk SSVP
CNPJ: 18.267 179/0001-03

A
‘ftﬂ_ﬂ .;
Mério Licig Freitas
nte

ah



CRCNVIG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS EMPRESA

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que a Organizagdo Contébil identificada no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

DENOMINACAQ.... : CONTAI CONTABILIDADE, ADMINISTRACAO E
ASSESSORIA LTDA

NOME FANTASIA.. : CONTAI CONTABILIDADE ADMINSITRACAO E
ASSESSORIA LTDA

REGISTRO............ : MG-008218/0-0

CATEGORIA.......... : SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
CNPJ....cori : 11.318.049/0001-03

A presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que,
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Caédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva acio penal. -

Emiss&o: MINAS GERAIS, 16/01/2025 as 14:18:40.
Valido até: 31/03/2025.

Cédigo de Controle: 997295.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

U e /
Mé;ﬁ_ucio};itas
Presidente

Lar Séo José SSVP
CNPJ: 18.267 179/0001-03

ug



10/03/2025, 10:46 Gmalil - LAR SAO JOSE- PENDENCIA PRESTGAO DE CONTAS PARCIAL 06 TERMO DE COLABORAGAO 13-20

Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm

LAR SAO JOSE- PENDENCIA PRESTCAO DE CONTAS PARCIAL 06 TERMO DE
COLABORAGAO 13-2024- EMENDA PARLAMENTAR

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 10 de margo de 2025 as 10:46
Para: larsaojosedasociedade@gmail.com, diretorialarsacjose@gmail.com, Secretaria de Assistente Social
<social@pmjm.mg.gov.br>, Conselho Municipal de Assisténcia Social de Jodo Monlevade <comasjm.95@gmail.com>,

Girlene <girlenemartins@ymail.com>

Favor confirmar o recebimento deste E-mail.
Bom dia a todos!

Apos analise da prestagéo de contas da 62 parcial do Termo de Colaboragao n® 13/2024- EMENDA PARLAMENTAR,
seguem as pendéncias para as devidas providéncias e ajustes:

» Pagina 12 - corrigir a data do saldo da parceria 07/02/2025.

Prazo para a entrega da documentagao: 12/03/25, até as 16h, impreterivelmente,
Atenciosamente
Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Enderego: Casa da Cidadania

Avenida Getulio Vargas, n® 3025, Bairro Belmonte
Jodo Monlevade - MG

Telefone: (031) 3859-2553 - Whatsapp

Website: www.pmjm.mg.gov.br

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-8942482778644680470&simpl=msg-a:r-9016844557...  1/1



2-DEMONSTRATIVO DE EXECUGCAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE COLABORAGAO N° 13/2024
PERIODO: 09/01/25 a 07/02/25
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
08/01/25 | U SALDO R$ 4475338 | 06/02/25 | Ll DESPESAS COM R$  4.234,03
ANTERIOR PESSOAL (item 3)
EDF;EISQ?’FSREAEQ o [] DESPESAS COM
BUBLICA MANUTENGCAOQ (ltem 4)
[1DEVOLUGCOES [] DESPESAS COM
DE TARIFA MATERIAL DE
(Item 8) CONSUMO (ltem 5)
[] OUTRAS [J DESPESAS COM
DEVOLUCOES MATERIAL
(item 8) PERMANENTE (Item 6)
(] DESPESAS COM
PRESTADORES DE
SERVICO (ltem 7)
[J TARIFAS BANCARIAS
(se houver)
TOTAL DE
09/01/25 RECEITAS R$ 44.753,38 07/02/25 TOTAL DE DESPESAS | R$ 4.234,03
. . " 07/02/25 SALDO R$ 40.519,35

° O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira, desde o momento da abertura da
conta bancaria.

e O'Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,

compreendendo o periodo da abertura da conta bancaria até o encerramento de conta bancaria.
° Os rendimentos ser&o contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo deste
demonstrativo e o saldo constante no extrato bancario.

TANIA MARIA DO Assinadoce orma sl por
PATROCINIO

PATROCINIO BATISTA
Dados: 2025.03.21 11:42:13
BATISTA 0300

Contador da OSC

O

Rua Padre Eustaquio n” 11
Laranjeiras - Joao Monlnevade

.4:.}»4 deed m"l ’V‘ﬁ‘}f ‘f:,'-;tfu
| Greiciele Ap. Santos Izidoro
Presidente da OSC

®,

larsaojosedasociedade@gmail.com

©

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 O



Ata da reunido extraordinaria de rendncia e indicagdo novo presidente do Lar Sio José
de Jodo Monlevade, com sede na Rua Padre Eustaquio n°. 11, bairro Laranjeiras, vinculado
ao Conselho Central S&o Bento da SSVP de Jo&o Monlevade, area do Conselho
Metropolitano de Ouro Preto, realizada as 19h do dia 18/02/2025, Ano Tematico:
Conferéncias; a esséncia do trabalho da SSVP. Louvado Seja Nosso Senhor Jesus Cristo! A
reuniéo extraordindria foi realizada para anuncio da rentncia do atual presidente do Lar Sao
José e indicagéo para novo presidente no periodo de 210 dias, durante o processo de eleicao.
A mesa foi composta pelos seguintes convidados: Confrade Carlos Roberto lzidoro
Presidente do Conselho Central S3o Bento, confrade Mario Llcio Freitas. Foi designado
Confrade Luiz Gonzaga de Castro para secretariar os trabalhos d& reunigo. A reuniao de
renuncia e indicagéo novo presidente foi declarada aberia pelo Confrade Carlos Roberto
Izidoro com as oragées tradicionais da SSVP e em seguida o confrade Carlos Roberto Izidoro
proclamou a leitura espiritual com o titulo “Jesus nos chama para a missdo, " retirada do
Boletim Brasileiro. Em seguida o confrade Mario Lucio Freitas fazendo uso da palavra, leu
para os presentes carta rendncia, no qual explica o motivo da sua renincia, no momento
encontra-se com a salde instadvel e sendo necessario uma pausa dos trabalhos para se
cuidar, agradeceu ao presidente do Conselho Central e todos os vicentinos e 0s
colaboradores por tudo. A seguir foi passada a palavra para o Presidente do Conselho Central
Séo Bento confrade Carlos Roberto Izidoro que agradeceu ao confrade Mario Licio Freitas
pela sua dedicag&o nesse tempo como presidente do Lar S&o José e desejou melhoras no
cuidado a sua saude. Logo ap6s o confrade Carlos Roberto Izidoro informou aos presentes
como funcionara o processo da nova diretoria até nova elei¢io, quem ird assumir o Lar Sao
José ficara como presidente no periodo de 210 dias, enquanto é realizado o processo
eleitoral. Seguindo a Regra da SSVP. O confrade Carlos Roberto Izidoro perguntou ao
confrade José Geraldo André vice-presidente do Lar S0 José se ele aceita assumir o cargo
de presidente, o mesmo comunicou que ndo aceita, em seguindo foi perguntando a consoércia
Maria Luciana dos Santos secretaria do Lar S&éo José se ela aceita assumir o cargo de
presidente, a mesma informou que no aceita, em seguida foi perguntando a consércia
Greiciele Aparecida Santos Izidoro 2° secretaria do Lar S8o José se ela aceita assumir o
cargo de presidente, a mesma informou que aceita. Sendo assim o confrade Carlos Roberto
Izidoro informou a todos os presentes que a partir da data de hoje 18 de fevereiro de 2025
ele como presidente do Conselho Central Sdo Bento empossa a consércia Greiciele
Aparecida Santos Izidoro como nova presidente do Lar S&o0 José e no periodo de 210 dias,
do dia 18 de fevereiro de 2025 a 15 de setembro de 2025, juntamente com o0s demais
membros da diretoria do Lar S&o José e os Conselheiros Fiscais, ficando assim a composicéo
da nova diretoria que sera constituida: Presidente consdcia Greiciele Aparecida Santos
Izidoro, brasileira, solteira, estudante, portador do RG: MG20.324.525 SSP/MG, inscrito no
CPF: 138.384.896-32, data de nascimento: 30/08/1999, residente & rua: Bandeirantes, n° 488,
bairro Sao Jo&o, CEP: 356930-227, Jode Monlevade, Minas Gerais (com direito a voto), Vice-
presidente Confrade José Geraldo André, brasileiro, casado, aposentando, portador do RG:
M2.402.152 - SSP/MG, inscrito no CPF: 010.702.666-04, residente a rua: Sebastido Dias
Lacerda, n° 194, bairro José de Alencar, CEP: 35930-282, Jodo Monlevade, Minas Gerais
(com direito a voto), Primeira secretaria consécia Maria Luciana dos Santos, brasileira,
vitva, Do Lar, portadora do RG: MG10.803.372 - SSP/MG inscrita no CPF: 090.411.636-03,
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PORTARIA N° 401/2025
DE 10 DE MARGO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA
MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOGIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes legais,
conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comisséo de Monitoramento e Avaliagdo das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagbes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RENATA DE OLIVEIRA BRAZ BORGES

FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

Art, 2° Esta Portaria entrarad em vigor na data de sua publicagéo.

Jo&o Monlevade, em 10 de Margo de 2025.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Margo de
2025.

CRISTIANO VASCONCELOS ARAUJO

Assessor de Governo

Rua Geralda Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

DADOS E INFORMAGCOES DA PARCERIA

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Colaboragdo: N° 13/2024

Valor Inicial da Parceria: R$ 50.000,00 Data do repasse: 15/08/2024
Vigéncia da parceria: 01/08/2024 a 31/07/2025

Valor do 1° Termo Aditivo: R$ 16.658,26
Vigéncia do 1° TA: Até 30/11/2025

Parcial 6 no valor de R$ 4.234,03 (quatro mil, duzentos e trinta e quatro reais e trés centavos) referente as despesas

do més janeiro/2025.

MONITORAMENTO

A execugdo do projeto “Vida Ativa e Assistida” com intuito de prestar
servicos de acolhimento institucional aos idosos em situagdo de
vulnerabilidade efou risco social e pessoal com a colaboragdo de uma
OBJETO DA PARCERIA . o
equipe multidisciplinar para atuar na ILPI, conforme exigéncia minimas da
NOBSUAS - RH (Norma Operacional Basica de Recursos

Humanos do SUAS)

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS NESTE Janeiro/2025
RELATORIO

~ O objeti to no Plano de Trabalho foi cumprido pela OSC utilizand
ACOMPANHAMENTO DAS AGOES DA IEING: PIopasta R prido pela utilizando

PARCERIA o recurso do FNAS para pagamento das despesas previstas no plano de

trabalho.

RESULTADOS [ X] parciais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS DA
PARCERIA E EFEITO SANEADOR DO
MONITORAMENTO

As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcangadas no periodo em

analise.

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestagdo de
Contas estéo publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

) nos seguintes enderegos:
TRANSPARENCIA E CONTROLE
®  hitps://pmjm.mg.gov.br/pagina/10_Marco-Regqulatorio-Terceiro-

Setor.html
https://pmim.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html

https://pmjm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

AVALIA(}AO

35 (trtnta e cinco) 1dosos foram atendldos pela cuidadora social no penodo

ANALISE QUANTITATIVA
em anélise.
O publico alvo recebeu assisté‘n ia com os cuidados pessoais, processos de
ANALISE QUALITATIVA alimentagéo e Ioco o¢de, minisfragdo de medicamentos com as doses e
) ¥, , horarios corretos e ompan nas tare adla

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Jodo Monleyade/MG
hatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br ‘»)&—f
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IMPACTO DA PARCERIA [X]Social [X] Satde

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o Conselho Municipal
de Assisténcia Social (CMAS) e suas respectivas Comisstes séo os 6rgaos

CONTROLE SOCIAL .
responsaveis pelo monitoramento das agbes e pelo controle do impacto
social da parceria.

i Conclui-se que o LAR SAO JOSE executou as agdes descritas no plano de

CONCLUSAO

trabalho, no periodo em andlise.

Jodo Monlevade, 26 de margo de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC

Jodo Monlevade, 26 de margo de 2025
HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: [X]SIM [ ]NAO
OBSERVACOES: Nio ha.
Cabe salientar que a Lei Federal n® 13.019 de 31/07/2014, dispée:

Art. 59 - § 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o
monitoramento e a avaliacdo serdo realizados pelos respectivos conselhos gestores, respeitadas
as exigéncias desta Lei. (Incluido pela Lei n® 13.204, de 2015)

Art. 60. Sem prejuizo da fiscalizagao pela administragéo ptiblica e pelos 6rgdos de controle,
a execugdo dg parceria serd acompanhada e fiscalizada pelos conselhos de politicas publicas das
dreas correspondentes de atuagdo existentes em cada esfera de governo. (Redacido dada pela Lei

n° 13.204, de 2015)

F.'évfo Cristiano Pires Machado

- Membro -
José Silvério dos Saptos José Go Araujo Filho
- Membro - - Membro -
Carolina Moreira Duarte Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
- Membro - - Membro -

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Jodo Monlevade/MG
WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br
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PORTARIA N° 214/2025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal,

RESOLVE;:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagdes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente

¢ Rita de Cassia Andrade Ottoni

Art, 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao,

Jodo Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025.

(_:%\\\-. -

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdio ~ Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Este parecer técnico trata da andlise da prestagdo de contas parcial referente ao Termo de
Colaboragédo n° 13/2024, celebrado entre o Municipio de Jodo Monlevade e o Lar Séo
José da Sociedade Sao Vicente de Paulo, em 31 de julho de 2024. A formalizagéo da
parceria ocorreu no @&mbito do Processo Administrativo de Inexigibilidade de Chamamento
Publico n® 05/2024, com fundamento no artigo 29 da Lei n° 13.019/2014. A gestdo e
acompanhamento do Termo estdo sob a responsabilidade do Conselho Municipal de
Assisténcia Social (CMAS), em parceria com a Secretaria Municipal de Assisténcia Social
(SMAS).

Conforme a Resolugdo CMAS n° 52, de 4 de julho de 2024, cabe ao CMAS a anélise e
aprovacgdo dos projetos e planos de trabalho vinculados & parceria. O Gestor de Parcerias,
designado para monitorar e fiscalizar a execugéo do termo, deve assegurar que as agdes
previstas sejam implementadas conforme o mérito previamente aprovado pelo CMAS e
descrito no processo administrativo de formalizagdo. O monitoramento e a avaliagédo da
execucdo da parceria foram conduzidos pelo CMAS, com o suporte das fiscalizagdes
promovidas pela administragéo publica e 6rgdos de controle, em consonancia com o artigo
59, inciso VI, e o artigo 60 da Lei n® 13.019/2014.

A presente analise baseia-se no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo elaborado
pela servidora Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva, matricula 13.996, e homologado
pela Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo, designada pela Portaria Municipal n°
401/2025, de 10 de margo de 2025. O relatdrio confirma que a parceria foi executada em
conformidade com os principios e normas estabelecidos pela Lei n°® 13.019/2014. As metas
pactuadas foram integralmente cumpridas, e a execugdo financeira foi considerada
adequada, com documentos fiscais comprobatérios demonstrando a realizagéo do objeto da

parceria.

Destacam-se os dispositivos legais que embasaram a analise:
Art. 59, § 2° "No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o
monitoramento e a avaliagdo serdo realizados pelos respectivos conselhos gestores,

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Jodo Monlevade/MG
WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br

respeitadas as exigéncias desta Lei."
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Art. 64: "A prestagdo de contas apresentada pela organizagdo da sociedade civil devera
conter elementos que permitam ao gestor da parceria avaliar o andamento ou concluir que o
seu objeto foi executado conforme pactuado, com a descrigdo detalhada das atividades
realizadas e a comprovacgdo do alcance das metas e dos resultados esperados até o

periodo de que trata a prestacéo de contas."

Com base nos elementos apresentados e na conformidade com as exigéncias legais, atesto
como REGULAR a Prestagdo de Contas Parcial 06 do Lar Sdo José da Sociedade S&o
Vicente de Paulo, referente ao valor total de R$ 4.234,03 (quatro mil, duzentos e trinta e
quatro reais e trés centavos), em conformidade com a Lei n® 13.019/2014.

Jodo Monlevade, 26 de margo de 2025.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias — Portaria n° 214/2025 de 16/01/2025

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Jodo Monlevade/MG
WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br



; PORTARIA N° 421 /2023
5 DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE QGBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAC CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS

ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O %PREFE!TO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicdes
legals, cor?feridas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal; -

RESOLVE:

Muni¢ipio|e as Organizagdes da Socisdade Civil a manifestagédo conclusiva sobre a prastagia de

termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Art, 1° Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsével pefa parceria celebrada entre ©
contas, ncls

Parégfafo {inico - A manifestagéo conclusiva sobre & prestagéo de contas fica condicionada a:
| - Apresentag#o do Relatério Técnico de Monitorameanto e Avaliagao;

Il - Homologagéo do Relatdrio Técnico de Monitoramento e Avaliagéo pela Comissdo de
Monitorgmento e Avaliacdo do MROSC;

Il - Emissdo do Parecer Técnico de anélise de prestagio de contas pelo Gestor de Parcarias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

GQM
Laércio José Ribeiro
Prefeito Mu!nicipai

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, 0 vigésimo dia do més de Outubro de
2023.

»
P

Gentil Lypas Joreira Bicalho
" Assapsof de Governo

%

Rua Geraiide Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Mcnie_vade/ MG - CEP: 35930-027
; Fone: (31) 3859-2500 - Www.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestacdo de contas composta de j’-{_ folhas,
incluindo esta, referente & PARCIAL 06 do TERMO DE COLABORAGAO N°
13/2024 - LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, cujo objeto
€ a “A execugdo do projeto “Vida Ativa e Assistida” com intuito de prestar servigos
de acolhimento institucional aos idosos em situagdo de vulnerabilidade e/ou risco
social e pessoal com a colaboragdo de uma equipe multidisciplinar para atuar na
ILPI, conforme exigéncia minimas da NOBSUAS — RH (Norma Operacional Basica
de Recursos Humanos do SUAS)", para andlise e manifestagdo conclusiva da
Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme Art.1°, da Portaria n® 421/2023,
de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 26 de margo de 2025.

Pauliana Carla uNazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Jodo Monlevade/MG
WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br
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MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Trata-se o presente documento de manifestagéo conclusiva sobre a Prestagéo de
Contas da Parcial 06 referente ao Termo de Colaboragdao N° 13/2024,
formalizado entre o municipio de Jodo Monlevade e o LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

Apds andlise da documentagdo apresentada, da manifestagdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de analise de Prestagéo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
Unico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n®° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestagio
de Contas da Parcial 06 a que se refere o Termo de Colaboragdo n° 13/2024, haja
vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria gerou beneficio e

impacto social esperado, no periodo em analise.

Joo Monlevade, U3 de W) de 2025.

Mw
Rita de Cassia da Cruz Souza

Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceicdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



